令和７年茨城県選挙管理委員会第２回定例会会議録要旨

１ 招集日時  令和７年２月 19日（水）午後１時 30 分

２ 招集場所  茨城県庁選挙管理委員室

３ 出席委員  委 員 長  星 野   学

        委員長代理  根 本 博 文

                委   員  鷲 田 美 加

        委   員  清 水 道 子

４ 付議事件

（１）議案

    第３号議案 施設の長が不在者投票管理者となる施設の取消しについて

（２）協議事項

    令和７年第４回定例会の日程等について

（３）報告事項

    政治団体の設立届出等の状況について

５ 開議時刻  午後１時 30 分

６ 閉議時刻  午後２時 15 分

７ 出席職員  書記長他３名

８ 結  果

（１）議案

 第３号議案

    施設の長が不在者投票管理者となる施設の取消しについて、事務局が調査結果の説

明を行い、審議の結果、原案どおり決定した。

（２）協議事項

    令和７年第４回定例会の日程等について

    協議の結果、次のとおり決定した。

   【選管令和７年第４回定例会】

    令和７年４月 16 日（水）午後１時 30分から

（３）報告事項

 ① 政治団体の設立届出等の状況について

    令和７年１月分の政治団体等の設立、異動及び解散の状況について、事務局が説明

した。